

PRE MD

22 kwietnia 1969r.

22 IV M. G. [Signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

~~1/ 24 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni ze~~

Współpr.

~~Związkiem Radzieckim.~~

~~TAŚMA ZK.~~

2/ Województwo bydgoskie w liczbach

TEKST ZU.

3/ Tydzień kultury na drodze

TAŚMA MD.

4/ Studencji Rajd "Przymierze"

TAŚMA KR.

5/ Wiadomości

TEKSTY.

ZU/

W okresie poprzedzającym wybory do Sejmu i Rad Narodowych pragniemy zwrócić uwagę naszych słuchaczy na ciekawą publikację^e wydaną przez Wojewódzki ^UUrząd ^SStatystyczny w Bydgoszczy. Książka nosi tytuł: "Rozwój społeczno-gospodarczy województwa bydgoskiego w okresie kadencji Sejmu i Rad Narodowych 1965-1968". Wydawnictwo, poza szczegółową analizą statystyczną dorobku ostatniej kadencji, ukazuje również przemiany, jakie zaszły w regionie bydgoskim w okresie 25-ciu lat władzy ludowej. Liczby i fakty w sposób niezwykle przekonujący obrazują wielkość ^{dokonanych}przemian. Oto niektóre z nich, przedstawiające rozwój gospodarczy^e w powojennym ćwierćwieczu zbudowano w województwie bydgoskim przeszło 200 nowych zakładów przemysłowych. Dzisiejszy przemysł ziemi bydgoskiej daje prawie 6 procent produkcji globalnej przemysłu całego kraju. W roku ubiegłym wartość przemysłowej produkcji globalnej wynosiła blisko 53 miliardy złotych. Obecnie ^{województwo} ~~region~~ bydgoskie ~~zajmuje~~ zajmuje czołowe miejsce wśród uprzemysłowionych regionów ~~w~~ kraju. Każdego roku wydatkowano wielomiliardowe nakłady inwestycyjne na przemysł, rozwój oświaty, ^{tuż} służby zdrowia, handlu ⁱ *budowę mieszkań.*

W latach 1946-1965 przeznaczono na inwestycje 54 miliardy złotych,
a w samym tylko roku ubiegłym na te same cele wydatkowano prawie
10 miliardów złotych. Charakteryzując społeczno-gospodarczy awans
regionu bydgoskiego warto pamiętać, że ^{przed} ~~wzrostem~~ 1939 rokiem
przemysł ^{tutaj} odgrywał rolę ~~drugorzędnego partnera~~ produkcji rolnej.

W całym przedwojennym przemyśle na Pomorzu, który skupiał się
jedynie w kilku większych miastach, pracowało zaledwie około
50-ciu tysięcy osób. To jest tyle, ile dzisiaj pracuje w Zakładach
przemysłowych jednego miasta Bydgoszczy.

~~Warto jeszcze wspomnieć, że w~~ okazji wyborów do Sejmu
i Rad Narodowych specjalne publikacje wydały również Miejskie
Urzędy Statystyczne w Bydgoszczy i Toruniu.

KR/

Niecodzienną przesyłkę z Ameryki Południowej odebrano w Toruniu. Do powstającego tam ogrodu zoologicznego "przyjechały" lamy, małpki, strusie i papugi. Zwierzęta te podarował Toruniowi nasz rodak z Argentyny - pan Sadecki.

Pomieszczenia dla egzotycznych czworonogów zbudowały dzieci z młodzieżowego Domu Kultury.

BRE/MD

22 kwietnia 1969r.

ME/

Pragnąc uczcić 25-lecie PRL i Święto Klasy Robotniczej k Maja społeczeństwo powiatu golubsko-dobrzyńskiego wykonało roczne

zadania na społeczny fundusz budowy szkół i internatów w 100-tu procentach w dniu 21 kwietnia 1969r. Mieszkańcy powiatu Golub-

Dobrzyń *wystarczy na ten cel prawie* zadeklarowali ~~1.683.900,- złotych, a przekazano 1.694.000,- złotych.~~ *1 mil. 700 tys. złotych.*

Wzrost jest przez...

BRE/MD

22 kwietnia 1969r.

JS/

Spółdzielnia Turystyczno-Wypoczynkowa "Gromada" w Bydgoszczy zajęła pierwsze miejsce w ogólnokrajowym współzawodnictwie pomiędzy placówkami ^{ki}spółdzielczej instytucji. W dniu dzisiejszym sztabar przechodni wręczył pracownikom bydgoskiej spółdzielni prezes Gromady - Józef Kijowski. Warto podkreślić, że bydgoska "Gromada" po raz drugi zwyciężyła we współzawodnictwie. W roku ubiegłym z jej usług skorzystało około 170.000 turystów, którzy uczestniczyli w licznych wycieczkach organizowanych pod nazwą: "Poznaj swoje województwo i swój kraj".

EG/

Dziś w Bydgoszczy odbyło się zebranie organizacyjne Wojewódzkiego Komitetu obchodu Dni Oświaty, Książki i Prasy, któremu przewodniczył Włodzimierz Maksymowicz, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN. Zebrani wysłuchali informacji Kierownika Wydziału Kultury - Czesława Kościechy o efektach ubiegłorocznych obchodów na terenie województwa bydgoskiego, które w dużym stopniu przyczyniły się do ożywienia różnych środowisk, a szczególnie najniższych komórek. Między innymi zdały egzamin gromadzkie komitety obchodu, podjęto i zrealizowano szereg regionalnych inicjatyw.

W czasie dzisiejszego spotkania przyjęto program działania w roku bieżącym. Rangę tegorocznych obchodów wyznaczają takie wielkie wydarzenia jak: uchwały V Zjazdu Partii, 25-lecia PRL oraz wybory do Sejmu i Rad Narodowych. Stąd program zawiera wiele różnorodnych, bardzo interesujących i pomysłowych imprez, przeglądów konkursów, które będą organizować wszystkie placówki kulturalne i oświatowe, związki twórcze i towarzystwa społeczne.

Inauguracja Dni Oświaty odbędzie się 4 maja. Przewidziano

Dzień Działacza Kultury, imprezy poświęcone upowszechnieniu kultury w środowiskach robotniczych i wiejskich. Tegoroczne Dni Oświaty zakończą się 28 maja.

BRE/MD

22 kwietnia 1969r.

384

(Kon) W Chełmnie odbyło się plenarne zebranie członków ZBoWiD poświęcone omówieniu zadań organizacji w akcji przedwyborczej do Sejmu i Rad Narodowych. W czasie spotkania wielu członków ZBoWiD-u zadeklarowało swój czynny udział w pracach powiatowego, obwodowych i gromadzkich komitetów Frontu Jedności Narodu.

BRE/MD

22 kwietnia 1969r.

ZU/.

Na Pomorzu
~~W województwie bydgoskim~~ przebywa partyjna delegacja
z okręgu Schwerin w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Z okręgiem
tym województwa bydgoskie od kilku lat utrzymuje stałą współpracę
dokonując wymiany doświadczeń w różnych dziedzinach życia.
Obecna delegacja zaznajamia się z problemami partyjnej pracy
w budownictwie.

ZK/

W Zakładach Sprzętu Budowlanego w Solcu Kujawskim i Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy odbyły się dzisiaj z okazji 24-tej rocznicy układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy pomiędzy Polską i ZSRR - spotkania załóg z radcą ambasady radzieckiej w Warszawie - Kimem Kirilowem.

Kima Kirilowa przyjął dziś w godzinach przedpołudniowych sekretarz KW - Wiktor Soporowski.

La niespetna godnina!
Wieczorem o godzinie 18-tej w bydgoskim kinie "Orzeł"

odbędzie się uroczysta ~~rocznicowa~~ wieczornica. *po niej come*
tej saruniy.